AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho.
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98)3272 8700/8701. E-mail; ageufma.gab@ufma.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA (PPGEF)

EDITAL AGEUFMA Nº 16/2023

O PRÓ-REITOR EM EXERCÍCIO DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais estatutárias que lhe conferem a Portaria GAB/REIT. N. 654/2019, de 19 de novembro de 2019,

e as demais disposições da legislação em vigor, nos termos da Lei N. 8.745/93, da Lei no 9.849/99, da Lei N.

10.667/ 2003, da Resolução CONSEPE N. 727, de 22 de dezembro de 2009 e da INSTRUÇÃO NORMATIVA N°

02/2021 – AGEUFMA, torna público, para conhecimento dos interessados, O RESULTADO PARCIAL do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO FÍSICA nos termos da Lei nº 8.745/93, da Lei nº 9.849/99, da Lei 10.667/2003 e da Resolução

CONSEPE nº 727, de 22 de dezembro de 2009, conforme descrição a seguir:

Candidatos(as) Classificados(as):

CANDIDATO(A) NOTA

DO

PROJETO

PONTUAÇÃO

CURRICULAR

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

PONDERADA*

CLASSIFICAÇÃO

DANIELLE DA SILVA DIAS 9,4

1172

10,0 8,0

1º

JHENNYFER ALINE LIMA

RODRIGUES

7,3

1114

9,5 7,3

2º

MAURICIO PEÑA CUNHA 7,0

1039

8,9 7,0

3º

* Média ponderada calculada conforme o edital (projeto - peso 3 e currículo - peso 7)

Candidatos(as) desclassificados(as)*

CANDIDATO(A) NOTA DO

PROJETO

PONTUAÇÃO

CURRICULAR

NOTA DO

CURRÍCULO

Média

Ponderada

ALEXANDRE FERNANDES MACHADO 5,3 655,0 5,6 5,5

ANDERSON GEREMIAS MACEDO 5,8 857,0 7,3 6,8

CATI RECKELBERG AZAMBUJA 4,5 404,5 3,5 3,8

JANCINEIDE OLIVEIRA DE CARVALHO 4,8 387,5 3,3 3,3

JOÃO RAFAEL VALENTIM SILVA 6,3 509,0 4,3 4,3

KÁTIA JOSIANY SEGHETO 4,5 525,0 4,5 4,5

*Conforme o edital, foram desclassificados os candidatos com nota abaixo de sete no projeto

São Luís, 27 de março de 2023

Francisco Sávio Mendes Sinfrônio

Pró-Reitor em exercício da AGEUFMA

		2023-03-27T08:40:44-0300